
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65034V/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de redes de distribución y de saneamiento, situadas en Gijón,
en suelo urbano consolidado

El departamento proponente del contrato considera necesaria la tramitación y formalización del correspondienteDescripción 
expediente, de conformidad con la LCSP
Valor estimado del contrato 4.305.189,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.007.138,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.311.684,4 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se pone la duración del lote 2 que es el de mayor duración. El lote 1 la duración es de 10 meses y el
lote 3, 5 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: El Llano

Renovación redes: El LlanoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.505.398,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.401.178,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.157.998,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería de Construcción y Obra Civil de Asturias SL
NIF B74213216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Arlós s/n
(33424) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono 985477031
Correo Electrónico obras@cgsconstruccion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.030.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.246.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65034V/2023
Fecha de Formalización 19/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023



Precio de la oferta más baja 1.217.311,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.334.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Precio de la oferta más baja 1.008.964,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.116.079,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calle Cataluña

Renovación redes: calle CataluñaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.945.304,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.810.629,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.496.387,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TARESCO INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, S.L. - GONZALO PÉREZ S.L. U.T.E.
Identificador empresa ute
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Palacio Valdés, 1 - 2º Dcha.
(33002) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985086217
Correo Electrónico info@taresco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.310.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.585.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65034V/2023
Fecha de Formalización 12/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 556.402,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 610.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Manzana: Severo Ochoa, Baleares, Cataluña

Renovación redes: Manzana Severo Ochoa, Baleares, CataluñaDescripción 
Valor estimado del contrato 854.486,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 795.330,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 657.297,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARPOSA 60 S.L.
NIF B74365172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Silvota C/ Peña Salon, 56
(33192) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono 984207407
Correo Electrónico iriega@arposa60.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 563.961,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 682.393,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65034V/2023
Fecha de Formalización 12/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 07:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28 de la LCSP, se hace constar la idoneidad y contenido del contrato
proyectado para satisfacer las necesidades descritas, siendo pertinente, por tanto, la tramitación del correspondiente
expediente de contratación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KmWdX611ebJ9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000012294131 |  2023-001030555 | Wed, 20 Dec 2023 12:19:20:751 CET 170307104818732537UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KmWdX611ebJ9PLkba5eRog%3D%3D

